(55) *Idem.*

(56) *Traslados dos sequestros. Varios*, n° 4, fol. 19. — Estes objectos consistiam em facas, tisouras, navalhas, pentes, etc. Foi tudo avaliado em 83 \$ 990. Quasi todos os dias se

ouvia a voz do meirinho : « Em tal e tal dia hão de andar a pregação de venda e arrematação os bens sequestrados aos réos da conjuração de Minas. »

(57) *Mar. de Dirc.*, part. II, lyr. xvii, est. 1 e 2, 5 e 6; lyr. xxiv, est. 1 e 2, 13 a 16. No auto de perguntas dice que possuía bens em Portugal. Ser-lhe-hião também sequestrados?

(58) *Mar. de Dirc.*, part. II, lyr. ii, est. 5.

(59) *Idem*, part. II, lyr. i, est. 7; lyr. ii, est. 3; lyr. vii, est. 1, 2 e 10; lyr. xiv, est. 6; lyr. xxii, est. 1; lyr. xxxiv, est. 3.

(60) *Idem*, part. II, lyr. xiii, est. 3, 7, 9, 11 e 12; lyr. xxv, est. 1; lyr. xxvii, est. 3; lyr. i, est. 3 e 4; lyr. xxiii, est. 2.

(61) *Idem*, part. II, lyr. xxxiii, est. 8; lyr. xxxiv, est. 1; lyr. xxv, est. 6.

(62) *Idem*, part. II, lyr. i, est. 1 e 2.

(63) *Idem*, part. II, lyr. xxxvii, est. 5 e 6; lyr. ii, est. 3 e 5.

(64) *Idem*, part. II, lyr. iii, est. 2 e 7; lyr. xxxi, est. 4, 5 e 6.

(65) *Idem*, part. II, lyr. xxxvii, est. 4.

(66) *Idem*, part. II, lyr. xxi, est. 1.

(67) *Idem*, part. II, lyr. iv, est. 5, 7, 8; lyr. v, est. 9; lyr. xxvii, est. 4 e 5; lyr. xxxvii, est. 10; lyr. xxx, est. 7.

(68) *Idem*, part. II, lyr. iii, est. 1; lyr. xvi, est. 6; lyr. xiv, est. 4.

(69) *Idem*, part. II, lyr. xvi, est. 1; lyr. xv, est. 1.

- (70) *Idem*, part. II, lyr. I, est. 7 e 8.
- (71) *Idem*, part. II, lyr. XVIII, est. 3 e 4; lyr. XXIV, est. 1, 2, 3 e 7; lyr. XXIII, est. 7.
- (72) *Idem*, part. II, lyr. VII, est. 3, 4, 5, 6, 7, 8.
- (73) *Idem*, part. II, lyr. XXXII, est. 5; lyr. XXXIII, est. 1.
- (74) *Idem*, part. II, lyr. XXXVI.
- (75) *Idem*, part. II, lyr. XXXIV, est. 10, 11 e 12.
- (76) *Idem*, part. II, lyr. XXV, est. 1, 2.
- (77) *Auto de perguntas feito a Gonzaga; Mar. de Dir.* part. II, lyr. XXV, est. 3.
- (78) *Mar. de Dir.*, part. II, lyr. II, est. 4; lyr. V, est. 1 e 3; lyr. XXII, est. 4; lyr. XXIII, est. 3.
- (79) *Idem*, part. II, lyr. XXV, est. 3.
- (80) *Idem*, part. II, lyr. XXXVIII, est. 4 e 15.
- (81) *Idem*, part. II, lyr. XXVI.
- (82) *Auto de perguntas feitas a Gonzaga.*
- (83) Escrevia assim o escrivão desembargador em 25 de janeiro de 1791 a fol. 161 da *devassa de Minas Geraes*.
- (84) Os que presarem mais as formulas juridicas, vejam o *auto de perguntas feitas a Gonzaga nas Peças justificativas*.
- (85) *Carta regia de 17 de julho 1790 sobre a alçada do Rio de Janeiro.*
- (86) *Defeza dos reos que sahiram pronunciados no crime de sublevação de Minas.*